Imam al-Qurthubi

Imam al-Qurthubi memiliki nama asli Abu Abdullah Muhammad bin

Ahmad bin Abu Bakrbin Farh al-Anshari al-Khazraji al-Andalusi al-Qurthubi

al-Imam. Ia termasuk salah satu ulama’ yang dilahirkan di Spanyol pada tahun

600 H (1204 M). Ia adalah hambah Allah yang shaleh, bijaksana, zuhuddan

wira’i. Ia menghabiskan hidupnya untuk urusan-urusan yang bisa menolong ke

arah akhirat dan untuk mencari keridhaan Allah, beribadah dan mengarang.

Beliau wafat pada tahun 671 H di kediamannya di Munyah Bani Khushaib,

Mesir.
78

membantu kerabat (famili), anak yatim, orang miskin, musafir yang kehabisan

bekal, meminta-minta dan memerdekakan budak.
85

3. Mufassir Kontemporer

1. Mahmud Yunus

Mahmud Yunus dilahirkan di sebuah desa yang bernama Sungayang

Batu Sangkar kabupaten Tanah Datar Sumatera Barat. Pada hari sabtu 30

ramadhan 1316 H bertepatan 10 februari 1899 M. Dia dibesarkan di tengah